Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2022

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de
Informática, Mobiliários e Eletroeletrônicos para atender as Emenda Substitutiva à Emenda
Impositiva n.º 1/2021 ao Projeto de Lei n.º 040/21 (LOA), destinado a Secretaria Municipal de
Educação e a Emenda Impositiva n.º 8/2021 ao Projeto de Lei n.º 040/21 (LOA) destinada a
Secretaria Municipal de Saúde (MS).
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Homologadas e Adjudicadas: LLIMA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
– EPP, com sede na Rua São Felix, nº 554, Casa 1, Bairro Vila Vilas Boas, na cidade de Campo
Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.682.110/0001-43, para os itens 02 e 04,
perfazendo o valor total de R$ 33.270,00 (trinta e três mil e duzentos e setenta reais). W S
QUEIROZ INFORMATICA – ME, com sede na Rua Eduardo Jesuíno Tiago, nº 1.146, Centro, na
cidade de Aparecida do Taboado – MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.244.105/0001-63, para
o item 9, perfazendo o valor total de R$ 36.250,00 (trinta e seis mil e duzentos e cinquenta reais).
COMERCIAL K & D LTDA – EPP, com sede na Avenida Aracruz, nº 1.304, Bairro Parque Dos
Novos Estados, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
17.182.696/0001-17, para os itens 05, 06 e 07, perfazendo o valor total de R$ 3.925,00 (três mil e
novecentos e vinte e cinco reais). ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA – ME, com sede na Rua
Maria Cicera dos Santos Silva, nº 220, Bairro CANAÃ III, na cidade de Dourados – MS, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 31.788.699/0001-20, para os itens 1, 12 e 14, perfazendo o valor total de R$
119.496,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos e noventa e seis reais). JMZ COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA – ME, com sede na Rua Antonio Nercino Montenegro, nº
264, Loja B, Bairro Vila Albuquerque, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 21.676.301/0001-00, para os itens 10, perfazendo o valor total de R$ 12.988,00 (doze
mil e novecentos e oitenta e oito reais). MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA –
ME, com sede na Avenida Zeca Ferreira, s/nº, Quadra 57, Bairro Vila Nova, na cidade de Santa
Rita do Araguaia - GO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.872.648/0001-81, para os itens 03, 08,
11, 13 e 15, perfazendo o valor total de R$ 231.195,00 (duzentos e trinta e um mil e cento e
noventa e cinco reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de Dezembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro